
Α∆Α: Β4Β47Λ7-Ω24 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 15
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 357/2012 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 23/3/2012,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 20/3/2012.  

 
Θέµα 8

ο
 

Έγκριση τρίµηνης παράτασης της υπ. αριθµ. 3/1-04-2011 σύµβασης µεταξύ της Περιφέρειας 
Αττικής και της εταιρίας Κόντης ΕΠΕ 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 

• ∆αµάσκος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον 
κ. Νικολαΐδη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

2. Το Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», (ΦΕΚ 145/τ. α/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 2494/τ. β/04-11-2011, 2822/τ.β/14-12-2011) και ισχύει 

3 α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.α./1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων», 
β. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου», 

3. Την υπ αριθµ. 8/2010 ∆ιακήρυξη της ∆/νσης Προµηθειών της Νοµαρχίας Πειραιά  

4. Την υπ’ αριθ.56/2011 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής που αφορά στην Κατακύρωση 
αποτελέσµατος διαγωνισµού προµήθειας γραφικής ύλης και αναλώσιµων υλικών των Π.Ε. 
Πειραιώς & Νήσων 



Α∆Α: Β4Β47Λ7-Ω24 

 

 - 2 - 

5. Την υπ αριθµ 3/1-04-2011 σύµβαση µεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και της εταιρίας 
ΚΟΝΤΗΣ ΕΠΕ για προµήθεια ειδών γραφικής ύλης στις υπηρεσίες των Π.Ε. Πειραιά και 
Νήσων. 

6. Το άρθρο 3 της ανωτέρω σύµβασης σύµφωνα µε το οποίο, «Η διάρκεια πλήρους 
υλοποίησης της σύµβασης θα είναι για 12 µήνες και η ισχύς της άρχεται από την εποµένη της 
υπογραφής, µε δικαίωµα του «Φορέα» µονοµερώς να την παρατείνει για ένα τρίµηνο µε τους 
ίδιους όρους και ύστερα από απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής» 

7. Το γεγονός ότι δεν έχουν παραδοθεί είδη γραφικής ύλης και αναλώσιµων υλικών συνολικής 
αξίας 16.062,23€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται  
την παράταση της πλήρους υλοποίησης της υπ’ αριθµ. 3/1-04-2011 σύµβασης για τρείς ακόµα 
µήνες, έως και τις 30-06-2012. Η παράταση αυτή υπαγορεύεται από το γεγονός ότι δεν έχουν 
παραδοθεί είδη γραφικής ύλης συνολικής αξίας 16.062,23€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

την παράταση της πλήρους υλοποίησης της υπ’ αριθµ. 3/1-04-2011 σύµβασης για τρεις (3) ακόµα 
µήνες, έως και τις 30-06-2012. Η παράταση αυτή υπαγορεύεται από το γεγονός ότι δεν έχουν 
παραδοθεί είδη γραφικής ύλης συνολικής αξίας 16.062,23€ (δέκα έξι χιλιάδων εξήντα δύο ευρώ και 
είκοσι τριών λεπτών) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. 
 
 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός  

Κουρούσης Χρήστος 

Ζαφειρίου Ελένη 

Προµπονάς Ιάκωβος 

Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 

∆αµάσκος Χαράλαµπος 
 


